
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800105

105

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÕES DE ALIENAÇÃO - EQUIPAMENTOS CENPES ID29

A PETROBRAS, através de suas Comissões de Alienação informa que realizará
Leilões de materiais na condição de bens inservíveis, através do portal de Comércio
Eletrônico SUPERBID, no endereço eletrônico www.superbid.com.br, com abertura prevista
para o dia 04/03/2022.

As informações complementares sobre os materiais, Editais de Leilão e
requisitos para participação em cada Processo de Alienação indicado poderão ser obtidas
através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios
- Leilões de Materiais) e no site www.superbid.com.br.

Alertamos que as datas supracitadas se referem à previsão de cronograma para
realização dos Leilões indicados, estando sujeitos à alteração pela Comissão de Alienação
da PETROBRAS PGEA/PGEST/AGV, sendo que, para qualquer divergência entre as
informações divulgadas na publicação dos Leilões no site da PETROBRAS e o presente Aviso
de Licitação, prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/PGEST/AGV

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003769600

Objeto: Contratação Baterias 12v para Transpetro

Abertura das propostas: 14/03/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

GABINETE DA MINISTRA
EDITAL Nº 3/2022

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso da atribuição prevista no art. 23 do Decreto nº 8.154, de 13 de dezembro de 2013,
considerando a Resolução aprovada na Plenária da 32ª Reunião Ordinária do Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura - CNPCT, que estabeleceu as diretrizes ao 4º Processo de
Chamamento Público para a Composição da Sociedade Civil no CNPCT, o Edital nº 5, de 7 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3, página nº 240, edição 105,
terça-feira, 8 de junho de 2021, e tendo em vista a decisão judicial proferida na Ação Civil Pública nº 5017668-89.2021.4.02.5101, em trâmite na 15ª Vara Federal do Rio de Janeiro/RJ, bem
como a decisão proferida no Agravo de Instrumento nº 1039217-33.2021.4.01.0000, da 5ª Turma do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, que deferiu efeito suspensivo à decisão liminar
que suspendia o prosseguimento do Edital, a qual havia sido proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 1060282-69.2021.4.01.3400, em trâmite na 13ª Vara Federal Cível da Seção
Judiciária do Distrito Federal, resolve:

1. Retomar o Edital nº 5, de 7 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3, página nº 240, edição 105, terça-feira, 8 de junho de 2021, referente ao 4º
Processo de Chamamento Público de entidades da sociedade civil no Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura, biênio 2021-2023, desde a fase de habilitação, para atender a
Sentença prolatada nos autos Ação Civil Pública nº 5017668-89.2021.4.02.5101, em trâmite na 15ª Vara Federal do Rio de Janeiro/RJ.

2. Incluir o Anexo VI no Edital nº 5, de 7 de junho de 2021, na forma abaixo:

ANEXO VI - CRONOGRAMA DE RETOMADA DO EDITAL

. FEVEREIRO/2022

. 21 de fevereiro de 2022 Publicação do Edital.

. 23 e 24 de fevereiro de 2022 Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame da documentação das inscrições e habilitação das entidades candidatas e entidades
eleitoras.

. 25 de fevereiro de 2022 Publicação da Lista Preliminar de Entidades Candidatas Habilitadas Eleitoras Habilitadas para o Colégio Eleitoral.

. M A R ÇO / 2 0 2 2

. 2 e 3 de março de 2022 Prazo para interposição de recursos.

. 4 e 7 de março de 2022 Reunião virtual da Comissão Eleitoral para exame e decisão dos recursos.

. 8 de março de 2022 Publicação da Lista Definitiva de Entidades Eleitoras Habilitadas no Colégio Eleitoral e Entidades Candidatas Habilitadas por Segmento, e
Divulgação da Lista de Delegados Credenciados, indicados na inscrição.

. 11 de março de 2022 Assembleia Virtual do Colégio Eleitoral e Votação em formulário online de 8h30 às 16h30.

. 11 de março Reunião da Comissão Eleitoral às 16h30 para homologar o resultado preliminar da votação.

. 15 de março de 2022 Publicação do resultado preliminar da votação.

. 16 e 17 de março de 2022 Prazo para interposição de recursos.

. 18 e 21 de março de 2022 Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame e julgamento dos recursos interpostos.

. 22 de março de 2022 Publicação do Resultado Definitivo.

. 25 de março de 2022 Prazo final para indicação e envio dos documentos dos representantes a serem designados por Portaria Ministerial.

. ABRIL/2022

. 11 de abril de 2022 Publicação da Portaria de Designação dos Representantes das Entidades

. 17 e 18 de abril de 2022 Posse dos representantes do CNPCT na 35 ª Reunião Plenária

3. Consideram-se inscritas neste Edital as organizações que se inscreveram até o dia 8 de julho de 2021, conforme cronograma do Edital nº 05, de 7 de junho de 2021, publicado
no Diário Oficial da União, na Seção 3, página nº 240, edição 105, terça-feira, 8 de junho de 2021, destinado ao 4º Processo de Chamamento Público para composição dos integrantes do
Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura - CNPCT. A documentação já enviada será aproveitada na integralidade, não havendo, na fase de habilitação, a oportunidade de
apresentação de novos documentos.

4. Tendo em vista o disposto na Portaria nº 2.004, de 9 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2021, e a não ocorrência da posse dos
conselheiros da Sociedade Civil, impedida em virtude da decisão judicial proferida na Ação Civil Pública nº 5017668-89.2021.4.02.5101, em trâmite na 15ª Vara Federal do Rio de Janeiro/RJ,
permanece vigente a Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 2.005, de 9 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 13 de julho de 2021.

5. Tornar sem efeito os seguintes atos:
I - Edital nº 17/2021, publicado no Diário Oficial da União de 17 de agosto de 2021; e
II - Edital nº 1/2022, publicado no Diário Oficial da União de 17 de janeiro de 2021.
6. As demais disposições constantes do Edital nº 5, de 7 de junho de 2021, permanecem inalteradas.

DAMARES REGINA ALVES

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
EDITAL Nº 1-B/2022

PROCESSO Nº 00135.201566/2022-45
O SECRETÁRIO NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe

conferem os arts. 277 e 285 da Portaria nº 89, de 11 de janeiro de 2022, e tendo em vista o disposto nos itens 9.1., 9.2. e 9.3. do Edital de Chamamento Público SNDCA nº 1/2021, publicado
na seção 3 do Diário Oficial da União de 28 de outubro de 2021, retificado na seção 3 dos dias 7 de dezembro de 2021, 14 e 31 de janeiro de 2022, e 1 de fevereiro de 2022 e na Portaria
nº 3.543, de 15 de outubro de 2021, que regulamenta o Programa de Equipagem e de Modernização da Infraestrutura dos Órgãos, das Entidades e das Instâncias Colegiadas de Promoção
e de Defesa dos Direitos Humanos - Pró-DH, resolve:

1. Publicar o resultado final da fase de Solicitação de Adesão e Habilitação do Edital SNDCA nº 1/2021, após a decisão dos recursos interpostos.
2. Relacionar, na forma do Anexo 1, os participantes HABILITADOS, com a exibição, ao lado do nome de cada participante, da informação da decisão do recurso que tiver

interposto, nos termos do disposto nos itens 7.2.1. e 9.1. do Edital SNDCA nº 1/2021.
3. Relacionar, na forma do Anexo 2, os participantes INABILITADOS, com a exibição, ao lado do nome de cada participante, da informação da decisão do recurso que tiver

interposto, nos termos nos termos do disposto nos itens 7.2.2. e 9.1. do Edital SNDCA nº 1/2021.

MAURÍCIO JOSÉ SILVA CUNHA

ANEXO 1

PARTICIPANTES HABILITADOS

. I N S T I T U I Ç ÃO UF MUNICÍPIO RESULTADO DO RECURSO

. PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO AC Rio Branco

. PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE AC Porto Acre

. PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO AC Manoel Urbano

. PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA AC Mâncio Lima

. MUNICIPIO DE ARAPIRACA AL Arapiraca

. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE AL Campo Alegre

. PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO AL Girau do Ponciano

. MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA AL Colônia Leopoldina

. MUNICIPIO DE RIO LARGO AL Rio Largo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
keisy.costa
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




